HoNoRro GARCÍA 
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COLECCIÓN DE CARTAS PUEBLAS 

LXI 

Donación de Jaime 1 a'l Obispo y Cabildo de Tortosa de los 

Castillos de Miravet y Zufera y confirmación de la donación 

del Castillo de Fadrell 

Daturn De1·tuse, V Iúdendas nwelii, am10 

Do mini M. OO.XXV. (27 ele Abril ele 1225) 

~ A1·chivo de la Cated1•al ele Tm·tosa, cm·

toral núm. 3, folio 58 vuelto ~ P. Ramón 

ele Maria, C. D. ~ .JI. .JI. .JI. .JI. .JI. .JI. 

Cum nlchil magis congrua! prlncipum devocionl ac fidel quam ecledam 
Dei, propulsis adversltatibus, suma virtute omnique estudio in pacis tran
quilltate protegere ac tueri et cum locus aHuerit eam propen~ius benellcii's 
ac munerlbus honorare, ldclrco, in Chrlstl nomine, nos jacobus, del gracia, 
Rex aragonum et C'Jmes Barchinone et dominus Montispesulani, attendent<s 
quia venerabllis m a ter nostra dertusensis ecclesia m u Iris temporlbus ciad es 
plurlmas et persecuciones, tam in se cum in suis, est passa, sarracenorum 
violencia faciente, cum sir In eorum confinio constituía; ad honorem Del et 
ob remedium et salutem anime nostre, habito consilio procerum et nobilium 
curle nostre, pernos et omnes successores nostros, bono animo et espon
tan~a voluntate, da mus, offerimus et asslgnamus et cum hoc publico instru
mento tradimus domino Deo et beate Marie et vobis venerabili patrl Poncio, 
Dei gracia episcopo, et priori et capitulo ecclesie dertusen5is el \<es tris suc
cesoribus In perpetuum ad habendum et possidendum duo castra, videllcet, 
castrum Mirabeti et castrum <;:uf ere quorum affrontaciones taliter termlnan
tur: includunt quidem isti terminl omnla et tora montanea de Abinzulus et 
vadunt alatalaya de Aliub Abenzugayz et de Abinrabe usque ad turrem de 
Luprlcato el usque ad m are, et de mari usque ad Coves, et de Coves, si cut 
vadit vla maior, usque ad Tauranza et vadun usque ad Almalexer et de Al
maiexer usque ad Penis, et de Penls usque ad Rafalvazir, et de Rafalvazlr 
usque ad Gaidones, et de Gaidones ad Rlxer, et de Rlxer usque ad Zuferem, 
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et sic revertuntur ad Mirabetum. Sicut isti terminl et effrontaciones termi
nan! et includunt dicta duo castra et terram infra nos terminas constituta, 
cum mansis, alcorreis cum aquis salsis et dulcibus et cum stagnis, pisca
cionibus el terris cultis el incultis, cum pascuis et nemoribus, montibus et 
collibus et planls, cum venacionibus, cum ingressibus et egressibus, cum 
portu, leudis, pedaticis, sal!narils et ripaticis, cum ecclesiis infra iam dicta 
loca constitutis et constituendis, cum decimis et primiciis et cum omni iure 
ecclesiastico et mundano, cum olivariis, flculneis et cum alijs arboribus, 
cuiusllbet generi·s sint, tam generaliter qua m especialiter enumeratis; sic 
omnia et singula damus et assignamus vobis et veslris succesoribus in 
perpetuum, franche, libere ·et quiete, et sine o m ni servitute, et sine o m ni nos
tro et nostrorum retentu, el ut melius dici vel inlelligi potes!, ad vestrum et 
ecclesie vestre comodum. Liceat autem vobis el succesoribus veslris iam
dicta loca, sicul ad bonum vestrum et ecclesie vestre viderilis espedire, de 
quibuscumque hominibus vobis placueril populare et !erras et possessiones 
et aquas et iura ecclesiasllca el mundana dividere el conferre, secundum 
disposicionem vestram et ordlnacionem, prout vestre sederit volunlali. Po
pul atores vero qui ibi advenerinl,' ipsi, nec successores eorum, teneantur 
nobls et nostris servicium allquot lmpendere vel exhibere, vel genus aliquot 
servitutls, ita, scllic~t. quot nec questiam, nec cavalcalam, nec exercitum, 
nec ius allquot regale vel vi :inale in locis superius dictls retineamus. ltem 
concedimus el confirmamus vobis caslrum dé Fadiell cum terminis suis, 
sicut melius et plenius continetur in instrumento dota·lie, qua m bone memo
ríe lldefonsu~ rex Aragonum, avus noster, fecir ecclesie vestre, terr.pore ce
dicacionis elus, scllicel, a termino de· F.onscalens usque ad m are, et usque 
ad rivum de Burriana, et usque ad termlnum de Borriol, et usque ad monta
neam de Mantornes. Jnsuper volumus et es·tatuimus quot si forte in hac do
nacione superius comprensa, qua m vobis episcop0 el ccclesie dertusensi 
facimus, aliquot negligencia, vel incuria, vel oblivione, vel ignorancia sil 
omissum, quot appositum vel inscrlum, vobis el ecclesie veslre ullo modo 
prodesse valear, totum intelligatur apposilum et inserlum et ex nostra auto
ril ale plenum robur ac plenissimum habeat el recipiat flrmamentum.